П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРОФСОЮЗНИНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  10 ноября 2020 г.                 № 40
О внесении изменений  в постановление администрации Профсоюзнинского сельского поселения от 28.10.2019 г. № 57  «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды»  Профсоюзнинского сельского поселения Даниловского муниципального района  Волгоградской области на 2020год»
   В целях содействия решению вопросов местного значения, вовлечения населения в процессы местного самоуправления, создания благоприятных условий проживания граждан, повышения качества реформирования жилищно-коммунального хозяйства,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Приказом Минстроя России от 06.04.2017 г. № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта Формирование современной комфортной среды», администрация Профсоюзнинского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области,

 п о с т а н о в л я е т:

Внести в Постановление администрации Профсоюзнинского сельского поселения от 28.10.2019 г. № 57 «Об утверждении  муниципальной программы «Формирование современной городской среды»  Профсоюзнинского сельского поселения Даниловского муниципального района  Волгоградской области на 2020 год», следующие изменения:
1. Раздел 3  Программы дополнить абзацем следующего содержания:

«Трудовое участие  заинтересованных  лиц, по  выполнению работ по благоустройству  общественной территории, составит 5%.»;
2. Раздел 4  Программы дополнить абзацами следующего содержания:

В случае получения субсидии из федерального бюджета предельная дата заключения соглашений по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации муниципальных программ не позднее 1 июля года предоставления субсидии для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству общественных территорий, за исключением случаев:

обжалования действий (бездействия) заказчика, и (или) комиссии
по осуществлению закупок, и (или) оператора электронной площадки
при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования;

проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс признан не состоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок проведения конкурсных процедур;

заключения таких соглашений в пределах экономии средств
при расходовании субсидии в целях реализации муниципальных программ, в том числе мероприятий по цифровизации городского хозяйства, включенных в муниципальную программу, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок до 15 декабря года предоставления субсидии.
Гарантийный срок на результаты выполнения работ по благоустройству дворовых и общественных территорий не менее 3-х лет.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Профсоюзнинского сельского поселения.
 Глава Профсоюзнинского

сельского поселения
                                             З.Г.Затесова